1

(наименование организации)

Об организации родительского

контроля за качеством питания

на 2025-2026 учебный год

В целях качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды

основ здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать родительский контроль за организацией питания из числа

родителей обучающихся с 1 сентября 2025 года.

2. Определить график посещения столовой по желанию родителей.

3. При проведении родительского контроля за организацией питания

оцениваются:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной

мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с

согласия их родителей или законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме

анкетирования родителей и детей.

5. Обсуждать на обще-родительских собраниях итоги проверок

родительского контроля.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:                                           Л. В. Гудкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО

 Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 188 29.08.2025 г.

		2025-11-20T13:02:08+0300
	Гудкова Лариса Владимировна